2022 年 7 ⽉ 1 ⽇

報道各位

ニューホライズンキャピタル株式会社

BIQREA ホールディングス株式会社による
AOE Create 株式会社との資本業務提携について

全国で 100 店舗超のサロンを展開する美容グループへ

ニューホライズンキャピタル株式会社（本社 東京都港区⻄新橋、取締役会⻑ 安東 泰
志、以下「NHC」）が管理運営する、ニューホライズン3号投資事業有限責任組合（以下総
称して「弊社」）が出資するBIQREAホールディングス株式会社（以下「BIQREAグルー
プ」）は、本⽇付けでAOE Create株式会社（以下「AOE」）と資本業務提携の上、AOEを
BIQREAグループに迎えることと致しましたのでお知らせします。

AOEは、全国各地でアイラッシュサロン「EYELA」を展開しております。直営店の運営
で培ったノウハウを活⽤し、フランチャイザーとしてFC店舗を30店舗以上展開する他、⼦
会社を通じて直営店・FC加盟店・外部への商品販売を⾏うなど、その規模・業容の拡⼤を
続けております。

弊社は、AOE が有する FC 本部機能と BIQREA グループが有する美容サロンネットワー

クを活⽤した両社の FC 展開の加速、両社が有するサロン顧客及び商材販売データを活⽤し
た PB 商品の開発・販売の強化等を推進することで、BIQREA グループの更なる成⻑と顧
客ニーズに応える幅広いサービスの提供が期待できると判断し、今回の投資に⾄りました。

尚、本投資により、BIQREA グループは全国で 100 店舗超のサロンを展開する美容グル
ープとなります。

また、AOE は、⼥性施術者がライフスタイルの変化に合わせ⻑く安⼼して働ける環境を

整備することで、ダイバーシティの推進や働きがいの向上に努めており、このような企業へ
の投資は、弊社の責任投資原則（ESG ポリシー）に照らしても社会的意義があるものと考
えております。

弊社は、引き続き、美容関連事業に取り組む事業者の M＆A やグループ会社間の円滑な
ノウハウ共有の推進等を通じて、BIQREA グループの企業価値の向上を⽀援して参ります。

以上

〈ニューホライズン キャピタル株式会社〉

事業承継、カーブアウト、成⻑⽀援等のプロを多数擁する独⽴系 PE ファンド。2002 年

2 ⽉に創業した前⾝のフェニックス・キャピタル時代から 2006 年 10 ⽉の会社分割を経て
通算 20 年超の実績（独⽴系ファンドとしては最⼤規模の累積運⽤資産総額 2,700 億円超）
を誇る。現在は、NHC として 3 本⽬、創業から 9 本⽬のファンドを運営中。2002 年以来、
すべてのファンドの創設時にキーマン（主運⽤責任者）をつとめてきた安東泰志をはじめと
する NHC のチームメンバーは、三菱⾃動⾞、ティアック、東急建設、不動建設、世紀東
急⼯業、市⽥、ツムラ、⽇⽴ハウステック、丸茂⼯業、まぐまぐ、iae ホールディングス、
たち吉、武⽥産業、GENEROSITY、シバウラ防災製作所、川﨑ホールディングス、昭和コ
ーポレーション、かがやくコスメ、ウッドテック、NITTO、⽇本システムケア、平世美装、
BIQREA ホールディングス、トルクシステム、イデアルなど、開⽰可能なエクイティー投
資先だけで 約 50 社、全体では 100 社超の⽇本随⼀の投資実績を有する。

この件に関する問い合わせ先：

広報担当（IFC）⽵江、⾼杉 連絡先：03-5532-8921